
 
 

 

2021 METŲ IV KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2022-01-03 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Parlamento nario atšaukimas ir įgaliojimų (mandato) nutraukimas (2021-11-23) 

 

Rinkimuose dalyvaujančių nepartinių visuomenės organizacijų veiklos reglamentavimas Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2021-11-26)  

 

Valstybės tarnautojų darbo užmokesčio sistema Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-12-15) 

 

Komitetų ir kitų parlamento struktūrų posėdžių informacijos prieinamumas ir pritaikymas žmonėms 

su klausos negalia Europos valstybių parlamentuose (2021-10-27) 

 

Šešėlinių vyriausybių sudarymo taisyklės ir praktika Europos valstybėse (2021-11-09) 

 

Biurokratija ir debiurokratizacija Šiaurės Europos valstybėse (2021-10-29)  

 

IT sprendimų naudojimas įtraukiant visuomenę į diskusijas apie šalies ateitį (2021-12-10)  

 

Ateities scenarijus galinčių rengti analitinių išteklių potencialas Lietuvoje (2021-12-16)  

 

Valstybinės kalbos įstatymai Europoje (2021-11-15) 

 

Lietuvos ir Lenkijos valstybinės (oficialios) kalbos įstatymų pagrindinės nuostatos, tautinių mažumų 

padėties ir jų švietimo teisinio reguliavimo aspektai (2021-11-19) 

 

Vokietijos partijų naujosios koalicijos sutarties pagrindiniai aspektai (2021-12-03)  

 

Austrijos regioninė politika (2021-11-05) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Apsvaigimo, darant nusikalstamą veiką, poveikis kaltininko baudžiamajai atsakomybei Europos 

Sąjungos valstybėse ir Rusijoje (2021-10-05) 

 

Kovos su nelegaliu audiovizualinės produkcijos platinimu teisinis reguliavimas Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (2021-10-11) 

 

Periodinė transporto priemonių techninė apžiūra Europos Sąjungos valstybėse (2021-10-19) 



2 

 

 

Atsakomybė už greičio viršijimą motociklų vairuotojams Europos šalyse (2021-10-19) 

 

Dėl notariato valstybinio audito Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-12-28) 

 

Nekilnojamojo turto tarpininkų (brokerių) veikla ir jos reglamentavimas (2021-11-26) 

 

Nusikalstama veika padarytos žalos atlyginimo ir bausmės vykdymo atidėjimo santykis Europos 

valstybių baudžiamuosiuose įstatymuose (2021-11-18) 

 

Ribotos apeliacijos administracinėse bylose teisinis reglamentavimas Suomijoje ir Švedijoje (2021-

11-08) 

 

Europos Sąjungos valstybių narių institucijos, formuojančios kačių, šunų ir šeškų gerovės ir apsaugos 

politiką (2021-11-12) 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Rusijos karinė žvalgyba: GRU ir jos veikla (2021-12-08) 

 

 

TARPTAUTINIAI SANTYKIAI 

 

Migrantų priėmimas, registracija ir apgyvendinimas Graikijoje, Nyderlanduose, Švedijoje ir 

Vokietijoje (2021-12-08)  

 

EKONOMIKA 

 

Dalyvaujamųjų biudžetų praktikos kai kuriose ES valstybėse narėse (2021-10-14) 

 

Biudžeto išlaidų valdymas: biudžeto asignavimų perskirstymas ir perkėlimas (2021-12-15) 

 

Fiskalinė drausmė Europos Sąjungos ir valstybių narių lygmeniu. Makroekonominio disbalanso 

problema (2021-10-15) 

 

Smulkaus verslo rėmimo formos ir verslo ombudsmeno institucijos vaidmuo (2021-11-03)  

 

Reikalavimas turėti registruotą įmonės buveinę Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-10-28) 

 

Pajamų įvertinimas ir apmokestinimas Vokietijoje ir Austrijoje (2021-11-19) 

 

Su nuotoliniu darbu susijusių darbuotojo išlaidų kompensavimas Europos Sąjungos valstybėse ir JAV 

(2021-10-29) 

 

 

ENERGETIKA 

 

Priemonės energijos kainoms vartotojams mažinti kai kuriose Europos valstybėse (2021-11-15) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 



3 

 

 

Medicininės repatriacijos tvarka atskirose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-10-15) 

 

Universitetų ligoninių statusas, valdymas ir veiklos teisinis reglamentavimas (2021-10-21) 

 

Donorystės modeliai Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-11-19)  

 

Darbuotojų testavimo dėl COVID-19 reikalavimai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2021-12-02)  

 

Lygiagretaus importo principai farmacijos srityje Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-12-10)  

 

Visuomenės sveikatinimo paskatos atskirose Europos Sąjungos valstybėse narėse bei Jungtinėje 

Karalystėje, JAV ir Kanadoje (2021-11-29) 

 

Elektroninių cigarečių ir susijusių produktų prekyba bei jų atliekų tvarkymas (2021-12-09) 

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 

Ispanijos, Jungtinės Karalystės, Prancūzijos ir Vokietijos transliuotojų teikiamų subtitravimo 

paslaugų praktika (2021-10-29) 

 

Čekijos, Nyderlandų ir Suomijos mokslo tarybų veiklą reglamentuojantys teisės aktai (2021-11-11) 

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Sąvartynų tvarka Lietuvoje ir Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-10-11) 

 

Elektrinių transporto priemonių valdymo ir naudojimo reglamentavimas Europos Sąjungos 

valstybėse narėse ir Jungtinėje Karalystėje (2021-12-30)  

 

Dirvožemio apsaugos teisinis reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-10-29)  

 

Vienkartinių pakuočių užstato (depozito) sistemos Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-11-03)  

 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau informacijos rasite 

Seimo kanceliarijos intranete adresu www.lrs.lt/info ir Seimo interneto svetainės rubrikoje 

„Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“ adresu www.lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė 

Tel. (8 5)  239 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 

http://www.lrs.lt/info
http://www.lrs.lt/
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt


4 

 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 
pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 
© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2022 

 


